
Smlouva o dílo č. D09/2020

1. Smluvní strany

Zhotovitel: Dana Novotná
Nouzov 302 
513 01 Semily 
IČO: 72935731

Objednavatel: Mateřská škola Na Olešce Semily, příspěvková organizace
Na Olešce 433 
513 01 Semily

Zastoupená ředitelkou Mgr. Lucií Pičmanovou 
IČO: 71166289

2. Předmět smlouvy
- vést účetnictví odběratele
- poskytovat konzultace k ekonomice a účtování
- zpracovat v termínech příslušné výkazy
- zpracování účetnictví je prováděno v systému Gordic
- zhotovitel zodpovídá za správně vedené účetnictví ve vztahu 

ke státním orgánům a jiným institucím, ve smyslu zákona o 
účetnictví a požadavků nadřízených orgánů odběratele.

3. Povinnost zhotovitele

Zhotovitel ručí za správnost účetních zápisů. Výsledky dílčích účetních závěrek předává 
do posledního dne následujícího měsíce zástupci objednavatele.

4. Povinnost objednavatele

Objednavatel bude zhotoviteli dodávat řádné doklady pro zpracování v dohodnutých 
termínech.

5. Způsob a výše úhrady

Objednavatel bude za služby uvedení v bodu 2 platit na základě faktury cenu 
stanovenou ve výši 4 100.00 Kč za zpracování účetní agendy / 1 měsíc. Za zpracování 
čtvrtletní účetní závěrky bude účtována částka 1 500.00 Kč / 1 Q. Za zpracování roční 
účetní závěrky bude účtována max. 1,5 x stanovená měsíční sazba.

Cena zpracování bude valorizována jednou ročně v závislosti na inflačním růstu a po 
vzájemné dohodě.



Objednavatel se zavazuje uhradit fakturovanou částku ve lhůtě splatnosti. Případné 
pochybnosti projednají obě strany při předání faktury.

6. Předání podkladů

Objednatel připraví příslušné doklady k účtování vždy před dohodnutým termínem. 
Zhotovitel měsíčně vypracuje a předá odběrateli hlavní účetní knihu, deník. Zhotovitel 
provede příslušné práce v termínech požadovaných nadřízenými orgány objednatele.

7. Termín plnění

Tato smlouva se uzavírá od 1.1.2020 na dobu neurčitou.

8. Povinnosti dodavatele a odběratele

Obě strany po vzájemné dohodě souhlasí s tím, že poskytnuté a zpracované informace 
jsou označeny jako důvěrné. Žádná ze stran je neposkytne třetí straně ani jich nezneužije 
pro účel své potřeby.

Dodavatel bude plnit Nařízení Evropského parlamentu a Rady EU 2016/679 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů - GDPR. Všechny poskytnuté osobní údaje dodavateli slouží výhradně pro účetní, 
ekonomické a statistické potřeby. Dodavatel zajistí náležité zabezpečení osobních údajů.

9. Zvláštní ujednání

a) Dojde-li k podstatným obsahovým změnám smlouvy, vystaví zhotovitel návrh 
dodatku k této smlouvě.

b) Dohodou obou stran se stanovuje výpovědní lhůta 2 měsíce. Smlouva může být 
zrušena pouze písemnou formou.

c) Smlouva může být doplňována nebo měněna pouze s písemným souhlasem obou 
smluvních stran.

d) Pro smlouvu platí ustanovení obecně platných právních předpisů, zejména 
Občanský zákoník č. 89/2012 Sb.

e) Případné práce, které bude objednavatel požadovat od zhotovovatele a nejsou 
obsahem této smlouvy bude zhotovitel fakturovat 300 Kč / 1 hod. Jedná se o 
činnosti zahrnující zpracování statistických výkazů, vypořádání dotací, zpracování 
podkladů pro výroční zprávy, zveřejnění účetní závěrky ve sbírce listin, schválení 
účetní závěrky, zpracování podkladů pro veřejnoprávní kontroly, kontroly 
Krajského úřadu Libereckého kraje a České školní inspekce, inventarizace majetku, 
zpracování daňového přiznání daně z příjmu právnických osob. zpracování 
rozpočtů, spolupráce na projektech Evropské unie a další.

2



f) Objednavatel se zavazuje uhradit poměrnou část z fakturové ceny od firmy Gordic 
za případnou aktualizaci programu. Zhotovitel provede přefakturaci a přiloží kopii 
faktury.

V Semilech dne 31.10.2019

Mgr. Lucie Pičmanová 
ředitelka organizace

Dana Novotná 
Nouzov 302 
Semily

mily

ly

O


